[bookmark: _GoBack]Протокол № б/н
общественной комиссии по рассмотрению и утверждению дизайн - проектов в рамках реализации мероприятий программы «Формирование комфортной городской среды в Нязепетровском муниципальном районе» на 2023 год.

г. Нязепетровск                                                                                                           12.12.2022 г.
Присутствовали на заседании:
Председатель комиссии:
Заместитель главы муниципального района
по дорожному хозяйству и благоустройству                                                    А.В. Коростелев
Секретарь комиссии:
Специалист отдела по дорожному хозяйству и благоустройству                        Е.В. Маслова
Члены комиссии:
Первый заместитель главы
Нязепетровского муниципального района                                                              М.П. Карпов
Заместитель главы Нязепетровского
муниципального района по социальным вопросам                                              Н.В. Акишева
Директор ООО «НТЭК»                                                                                          А.В. Плешков
Депутат Совета депутатов Нязепетровского городского поселения              А.И. Сухоплюев
специалист МКУ «Нязепетровское УЖКХ»	Е.М. Зубарева
Повестка заседания:
Рассмотрение дизайн-проектов в рамках реализации мероприятий программы «Формирование комфортной городской среды в Нязепетровском муниципальном районе» на 2023 год.
Слушали: по теме заседания докладывал председатель комиссии Коростелев А.В.
В целях реализации проекта «Формирование комфортной городской среды» представлены дизайн-проекты благоустройства территории Нязепетровского городского поселения в 2023 г. в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в Нязепетровском муниципальном районе». В мероприятия по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов по адресу: г. Нязепетровск, ул. Свердлова, д. 74А,76,165А, ул. Пушкина, д. 3, ул. Южная д. 17 включены работы по минимальному перечню: асфальтирование дворовых проездов, освещение дворовой территории. Дизайн - проект благоустройства общественной территории площадь Революции – территория у РДК и детского парка им. Гагарина. 1 этап. Ремонт входной группы, изгороди детского парка им. Гагарина и трибуны был утвержден голосованием граждан на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru.

Решили:
Утвердить дизайн-проекты территорий, включенных в программу «Формирование комфортной городской среды в Нязепетровском муниципальном районе» на 2023 год.

Председатель комиссии                                                                                         А.В. Коростелев

Секретарь комиссии                                                                                                 Е.В. Маслова